
       POZVÁNKA 

Garantovaný kurz ČLnK – Léčivé rostliny 
 

 

KDY: 24. a 25. 3. 2023  KDE: Hotel Vista, Hudcova 72, 621 00 Brno 

 

 

Navržený garantovaný kurz s tématikou léčivých rostlin má za cíl rozšířit nabídku garantovaných vzdělávacích aktivit 

ČLnK pro lékárníky, se zájmem o rozšiřování svých odborných znalostí v  oboru. Lékárník má ve skupině 

zdravotnických pracovníků ojedinělé vzdělání v oboru farmakognosie, které může uplatňovat v každodenní 

dispenzační praxi. Pacienti by tak na úrovni zdravotnického zařízení, lékárny, měli mít možnost získat relevantní 

informace o látkách přírodního původu odpovídající současnému stavu EBM informací, personalizované ke konkrétní 

osobě pacienta.  

Odborná náplň kurzu: Kurz bude obsahovat ucelené kapitoly dle farmakoterapeutických skupin. V každé skupině 

bude definován seznam léčivých rostlin, které budou účastníkům představeny ve formě monografií, které budou 

obsahovat zejména přehled účinných látek, terapeutické využití, možné kontraindikace, nežádoucí účinky či speciální 

upozornění, lékové interakce, nebo využití v průběhu těhotenství a kojení. Po monografických přehledech budou 

jednotlivé rostliny zasazeny do kontextu vhodné kombinace při farmakoterapii nebo při samoléčbě s navazujícím 

představením praktických kasuistik. Účastník kurzu tímto modelem získá ucelené přehledové monografie 

jednotlivých léčivých rostlin a možnosti navazující fytoterapie v prostředí lékárny. 

 

Čas a místo konání: Pátek  24. 3. 2023 09:00 – 18:00 hod. 

Sobota  25. 3. 2023 09:00 – 15:00 hod. 

Hotel Vista, Hudcova 72, 621 00 Brno 

 

 

Přednášející: PharmDr. Jaroslav Peč, Ph.D.; PharmDr. Jan Martin, Ph.D.; PharmDr. Alice Sychrová, Ph.D.; 

prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D. 

 

 

PŘIHLÁŠENÍ NA AKCI 

Přihlašování pro lékárníky ZDE 

Poplatek pro lékárníky: 3 000,- Kč 

Po přihlášení platbu zašlete na účet č. 35-7905240297/0100, variabilní symbol: členské číslo účastníka, konstantní 

symbol: 558, specifický symbol: kód semináře (23041).                                                                    

Akce je ohodnocena 33 body do systému celoživotního vzdělávání lékárníků. 

 

 

https://www.lekarnici.cz/Vzdelavani/Akce-poradane-CLnK.aspx


 
 
 

Výhradním partnerem kurzu je firma Schwabe Czech, s.r.o.                          

                       
 

 

 

Hlavním partnerem kurzu je firma LEROS, s.r.o.   

 
 

 

 

 

 

 

Vedoucí oddělení vzdělávání ČLnK:  

Martina Settelmayerová 

Tel.: +420 241 090 662, +420 737 532 819 
E-mail: vedoucivzdelavani@lekarnici.cz 

mailto:vedoucivzdelavani@lekarnici.cz

